Rua Nancy Ramos Rosa, nº 95, Portal de Anchieta, Anchieta/ES, CEP: 29.230-000 / Telefone: (28) 3536-0300

CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR PABLO FLORENTINO

Do: Gabinete de Vereador Pablo Florentino.

Para: A presidência da Câmara Municipal de Vereadores, neste ato representada por seu

presidente, Sr. Edson Vando de Souza.

Assunto: Cancelamento e arquivamento do Projeto de Lei nº 21/2022.

O vereador Pablo Florentino Pereira, no uso de suas atribuições legais, solicita o

CANCELAMENTO E ARQUIVAMENTO DO PROJETO DE LEI DE Nº 21/2022, protocolado

no dia 24 de fevereiro de 2022, cujo conteúdo se trata da instituição do mês ‘’Setembro

Amarelo’’, dedicado a campanha de orientação, prevenção e conscientização da depressão,

transtorno de ansiedade, automutilação, síndrome do pânico e suicídio.

O cancelamento e arquivamento do referido Projeto de Lei se faz necessário tento em vista

que tal matéria já fora discutida, decidida e aprovada perante o PL nº 57/2019, processo nº

1607/2019.

Dessa forma, requer-se o cancelamento e arquivamento do PL nº 21/2022.

Anchieta/ES, 13 de abril de 2022.

Pablo Florentino Pereira

Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003500390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-04-13T15:41:10-0300